
UCHWAŁA NR XXXVIII/397/2021 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) w zw. z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Burmistrzowi Miasta Koła wniosek dotyczący zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla działek o numerach 147 i 148 przy ulicy Staffa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Koła, zobowiązując 
do poinformowania wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku oraz przesłania odpisu niniejszej uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-) Tomasz Sobolewski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80C81CEE-01A5-4973-9805-1999C10A2329. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR XXXVIII/397/2021

RADY MIEJSKIEJ KOŁA

z dnia 23 czerwca 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości rady gminy należy: stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji
rady gminy.

Z kolei zgodnie z art. 242 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego,
dalej kpa, jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest
w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się
równocześnie wnioskodawcę.

W dniu 22.02.2021 r. wpłynął do Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania
Przestrzennego Rady Miejskiej Koła wniosek dotyczący zmiany studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego dla działek o numerach 147 i 148 przy ulicy Staffa.

Dnia 26 maja 2021 roku Rada Miejska Koła podjęła uchwałę Nr XXXVII/389/2021 w sprawie
przekazania wniosku dotyczącego zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Koła.

Komisja na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2021 r. rozpatrzyła wniosek stwierdzając, że zgodnie z art.
9 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przetrzennym (Dz.U. z 2021 r.
poz.11) wójt, burmistrz albo prezydent miasta sporządza studium zawierające część tekstową i graficzną,
uwzględniając ustalenia strategii rozwoju województwa i planu zagospodarowania przestrzennego
województwa, a także strategii rozwoju ponadlokalnego oraz strategii rozwoju gminy, o ile gmina
dysponuje takim opracowaniem.
Sposób prowadzenia polityki przestrzennej gminy należy do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta.
Kierunki i założenia przygotowane przez powyższe organy uchwalane są następnie przez radę gminy.
Polityka przestrzenna powinna być określana w drodze opracowania sporządzanego jako studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy

Wobec powyższego rada nie jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku i winien on w
trybie art. 243 kpa zostać przekazany według właściwości Burmistrzowi Miasta Koła.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80C81CEE-01A5-4973-9805-1999C10A2329. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-06-22T22:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Przewodniczący Rady Miejskiej Koła
	Podpis organu wydającego akt prawny.




